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03. Mai 2026 • 19:00 Uhr
Dom Essen

Gottesdienst & Begegnung

Predigerinnentag 2026
Frauenpredigt im Dom
Mit dem seit Jahren immer erfolgreicher werdenden Predigerinnentag feiert die kfd die Vielfalt geistlicher Stimmen in 
unserer Kirche. Auch in diesem Jahr steht die Predigt einer Frau im Mittelpunkt dieser Hl. Messe im Dom.
Wir freuen uns auf einen inspirierenden Gottesdienst und laden zur anschließenden Begegnung im Kreuzgang ein. Alle 
Interessierten sind herzlich willkommen.

Keine Anmeldung erforderlich

Ansprechperson:
Barbara van de Lücht, 
kfd Diözesanverband Essen, 
Diözesanvorsitzendenteam
Teilnahmebeitrag: kostenfrei
Anmeldeschluss: keine Anmeldung 
erforderlich

Brigitte Abel
Diözesanvorsitzendenteam

Barbara van de Lücht
Diözesanvorsitzendenteam

Frauke Westerkamp
Diözesanvorsitzendenteam

N.N.
Geistliche Leiterin

Monika Gerke
Diözesanvorstand

Sabine Jangner
Diözesanvorstand

Elke-Michaela Meise
Diözesanvorstand

Gabriele Timmermann
Diözesanvorstand

Diözesanvorstand

Weitere Termine 2026
Merken Sie sich auch unbedingt diese Veranstaltungen vor:
Essen Original vom 08. bis 10. Mai  •  Katholikentag in Würzburg vom 13. bis 17. Mai – Die kfd ist dabei! Sie auch?

Beraterinnen

Honor-Referentinnen

Geschäftsstelle

In jeder kfd-Gruppe kann es auch mal herausfordernde (Gesprächs-)Situationen geben, bei denen eine Moderation sinnvoll 
wäre. Sie finden keinen neuen Vorstand? Ihre Gemeinschaft steht vor der Frage der Auflösung? Bei solchen Fragen und Proble-
men wenden Sie sich gern an eine unserer Beraterinnen, die speziell dafür ausgebildet sind. Die Beratungen sind kostenlos.
Brigitte Abel, Lüdenscheid, Tel. 02351 78435, brigitte.abel@kfd-essen.de
Maria Friese, Essen, Tel. 0201 8585126, maria.friese@t-online.de
Elke Meise, Essen, Tel. 0201 701021, elke.meise@kfd-essen.de
Pascale Wiesweg, Bottrop, Tel. 02041 988874, pascalel@gmx.de

Wenn Sie eine Veranstaltung, einen Gruppennachmittag oder Besinnungstag planen, laden Sie doch mal eine Referentin ein, 
die mit ihren Methoden und ihrem Fachwissen Ihre Veranstaltung bereichert und gestaltet. Themenvorschläge und Zuschuss-
formulare erhalten Sie in unserer Geschäftsstelle.
Elisabeth Hartmann-Kulla, Tel. 02327 61853, elisabeth-hartmann-kulla@gmx.de
Anja Moorkamp, Tel. 0234 8107911, anjamoorkamp@gmx.de
Lydia Schneider-Roos, Tel. 0209 200033, schnei@gelsennet.de

Andrea Hollinderbäumer, Geschäftsführung, Tel. 0201 2204-467, andrea.hollinderbaeumer@bistum-essen.de
Andrea Jaberg, Verwaltung, Tel. 0201 2204-559, andrea.jaberg@bistum-essen.de
Andrea Kruse, Mitgliederverwaltung, Tel. 0201 2204-578, kfd@bistum-essen.de (Servicezeiten Mi. 10-14 Uhr)
Marco Baron, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Tel. 0201 2204-578, marco.baron@bistum-essen.de

https://kfd-essen.de/veranstaltungen/predigerinnentag-2026/



